МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК»

(МБДОУ № 44 «Сибирячок»)

П Р И К А З

31.08.2023                                                                                   № ДС44-11- 387/3

г. Сургут

О решении заседания

управляющего совета

МБДОУ № 44 «Сибирячок»

С целью организации эффективной деятельности образовательного

учреждения, согласования нормативных актов МБДОУ № 44 «Сибирячок» на

2023-2024 учебный год, на основании решения заседания управляющего

совета МБДОУ № 44 «Сибирячок» (протокол от 29.08.2023 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы управляющего совета МБДОУ № 44

«Сибирячок» (далее – учреждение) на 2023-2024 учебный год согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

2. Принять и согласовать годовой план работы управляющего совета

МБДОУ № 44 «Сибирячок» на 2023-2024 учебный год.

3. Согласовать:

3.1. Образовательную программу дошкольного образования;

3.2. Адаптированную образовательную программу дошкольного

образования для детей с тяжелыми нарушениями речи;

3.3. Учебно-программную документацию;

3.4. Иные локальные акты, регламентирующие деятельность

учреждения.

4.  Принять в работу информацию по согласованию локальных актов,

регламентирующих деятельность учреждения на 2023-2024 учебный год.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

    Ю.В. Гриценко

Исполнитель:

Усольцева Галина Александровна,

заместитель заведующего по УВР

(3264)58-22-32

                                                                                                                                                                                                                    Приложение 1 к приказу

                                                                                                                                                                                                                            от 31.08.2023 ДС44-11- 387/3

План работы управляющего совета МБДОУ № 44 «Сибирячок»

на 2023-2024 учебный год

Содержание

работы

Цель Формы

работы

Ответствен-

ный

Сроки Выход Примечание

1. Согласование блока локальных  актов

(план  работы УС).

2. Утверждение  плана  работы УС.

3. Обсуждение плана работы

образовательного учреждения.

1. Формирование  правовой базы ОУ.

2. Определение  направлений работы УС.

3. Обсуждение плана работы образовательного

учреждения.

Заседание УС

Заведующий Август  Протокол

1.Антитеррористическая безопасность

детей в ДОУ.

2. О системе работы по профилактике

детского травматизма.

3. Организация воспитательно-

образовательной деятельности  детей на

прогулке.

4.Профилактика гриппа и ОРВИ в ДОУ.

1. Обеспечение антитеррористической

безопасности воспитанников в МБДОУ № 44

«Сибирячок».

2.Ознакомление родителей с деятельностью

ДОУ по вопросам антитеррористическая

безопасность детей и по профилактике

детского травматизма.

3. Проведение информационной работы с

родителями о понимании важности

проведения прогулки для здоровья

воспитанников.

4.Информирование родителей о

заболеваемости детей и о проведении

мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ

Заседание УС

Заведующий Октябрь Протокол

 1. Развитие материально-технической,

учебно-методической базы дошкольного

отделения образовательного учреждения.

2. Организация новогодних утренников

1.  Анализ  развития  материально -

технической базы.

2. Организация новогодних утренников.

Заседание УС Заведующий Декабрь Протокол

1. О проведении выпускных.

2. Организация детских конкурсов.

3. Организация дополнительного

образования.

4. Обсуждение отчета о

самообследовании.

1. Обсуждение порядка проведения.

2. Обеспечение  безопасности учреждения.

Заседание УС Заведующий Февраль Протокол

1. Анализ работы УС. 1. Анализ работы учреждения за год.

2. Определение направлений работы УС на

новый учебный год.

Заседание УС Заведующий Май Протокол